⁶¹ *Ibid.*: «Tertio hoc probari potest ex ipsa perfectione bonitatis, quae ex Iustitia innotescit. Iustitia enim non solum est perfecta virtus in se, sed si sit in regibus et principibus ostendit eos esse perfecte bonos. [...] et cum actio sua ad alios se extendit: ut tunc aliquid est perfecte calidum, quando potest alia calefacere, et quando actio sua ad alia se extendit».

⁶² *Ibid.*, lib. I, pars II, cap. XII, p. 162: «Nam [...] sicut melior est qui non solum est bonus in se, sed etiam bonitas sua se extendit ad alios [...]».

⁶³ Un esempio significativo è costituito dal fatto che l'imperatore si possa comportare in maniera arbitraria nell'infliggere una pena: «Una [opinione] est quod apud imperatorem omnes pene sunt arbitrarie, ut liceat ei in quocumque casu pro quocumque crimine quodcumque genus penarum infligere [...]». Un'altra opinione relativa al comportamento del *princeps* afferma che questi può rimettere la pena a colui che si sia sinceramente pentito

Di seguito si propone un confronto dei brani appena menzionati:

Aristotele [Lib. V, 1129b, cap. 3]	Egidio Romano [Lib. I, pars II, cap. XII, pp. 158- 160]	Ockham [Cap. XVI]
<p>[...] legalis autem iustus, manifestum quoniam omnia legalia sunt aequaliter iusta. Determinata enim a legis positiva, legalia sunt; et unumquodque horum, iustum esse dicimus. [...]</p> <p>Et propter hoc multociens preclarissima virtutum esse videtur iusticia, et neque Hesperus neque Lucifer ita admirabilis.</p>	<p>Cum enim deceat regulam esse rectam et aequalem, rex quia est quaedam animata lex, et quaedam animata regula agendorum, ex parte ipsius personae regiae maxime decet ipsum servare Iustitiam. [...]</p> <p>Unde 5. Ethic. dicitur, quod praeclarissima virtutum videtur esse iustitia: et neque Hesperus, neque Lucifer est ita admirabilis, sicut ipsa [...].</p>	<p>[Cap. XVI] Sed imperator est supra omnia iura positiva. [...] imperator, quia est supra iura positiva et non est super equitatem naturalem, [...] tenetur de necessitate infligere penam “equitate servata”, secundum quod bonum commune et salutem subditorum bonorum precipue viderit postulare.</p>

del crimine commesso: «Respondetur quod si imperator quemcumque criminisum cognoverit perfecte emendatum ita ut deseruerit omnem voluntatem malefaciendi, nec aliquis prosequitur contra eum iniuriam suam, potest ei imperator omnem penam remittere [...]». Per le *opiniones* sul modo in cui il *princeps* deve esercitare la giustizia si veda William of Ockham, *Dialogus, Part 3, Tract 2* cit., cap. XVI, pp. 63-66.